
Uchwała Nr 7156/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 września 2023 roku 
 
 

w sprawie powołania Zespołu Eksperckiego ds. działań naprawczych i procesów 
restrukturyzacyjnych oraz monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  
co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się Zespół Ekspercki ds. działań naprawczych i procesów restrukturyzacyjnych oraz 
monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej zwany dalej Zespołem, w następującym składzie: 

1. Anna Jackowska – Dyrektor Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa, 

2. Radosław Kołaciński – Dyrektor Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny  
w Kaliszu, 

3. Piotr Nowicki – Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu, 
4. Marian Zalejski – Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego im. Oskara 

Bielawskiego w Kościanie, 
5. Monika Dobska – ekspert zewnętrzny, 
6. Wioletta Niemiec – ekspert zewnętrzny. 
 

§ 2. 

W pracach Zespołu mogą uczestniczyć z głosem doradczym osoby niebędące jego członkami.  

§ 3. 

Szczegółowy tryb działania Zespołu określi Regulamin przyjęty w drodze uchwały Zespołu. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7156/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 września 2023 roku 
 
w sprawie powołania Zespołu Eksperckiego ds. działań naprawczych i procesów 
restrukturyzacyjnych oraz monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
 
Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) zarząd województwa wykonuje zadania należące do 

samorządu wojewódzkiego, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 

samorządowy jednostek organizacyjnych. 

 

Dostrzegając pogarszającą się sytuację finansową Szpitali: 

 Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie, 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie,  

 Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka”  

im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie,  

 Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc  

i Gruźlicy w Wolicy,  

a także w związku ze zmianami w ochronie zdrowia, niedoszacowaniem procedur medycznych 

przez NFZ, wzrostu wynagrodzeń w tym składek ZUS, wzrostu kosztów z tytułu podwyższonych 

wynagrodzeń personelu medycznego, sprzętu jednorazowego, materiałów, energii cieplnej 

czy usług transportowych zasadnym jest powołanie Zespołu Eksperckiego ds. działań 

naprawczych i procesów restrukturyzacyjnych oraz monitorowania sytuacji ekonomiczno-

finansowej  samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  

 

Praca Zespołu stanowić będzie platformę wymiany doświadczeń oraz dobrych praktyk, co 

winno przyczynić się do poprawy sytuacji ekonomiczno-finansowej wskazanych podmiotów.  

 

Do zadań Zespołu należeć będzie m.in.: 

 analizowanie działalności operacyjnej i strategicznej podmiotów leczniczych,  

 doradztwo w zakresie rozwiązań naprawczych i założeń koncepcyjnych, 

 weryfikacja i opiniowanie planów restrukturyzacyjnych przygotowanych przez podmioty 

lecznicze, 

 monitorowanie parametrów ekonomiczno-medycznych wskazanych podmiotów 

leczniczych.  

 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 


